(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E+F)

RS 0,00

R5 217.657,80

Rs 194,40

R$ 0.00

RS 217.852,20

RS 0.00

R$ 217.852,20

A Prestação de Contas ANUAL considera como despesas contabilizadas nas competências

de Setembro a Dezembro de 2024, o valor de R$ 168.786,71 (cento e sessenta e oito mil,

setecentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos) para consecução do objeto

pactuado, sendo o valor de R$ 144.608,70 (cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e oito

reais e setenta centavos), despesas contabilizadas e pagas neste exercício e o valor de

R$ 24.178,01 (vinte e quatro mil, cento e setenta e oito reais e um centavo), despesas

contabilizadas neste exercício a pagar em exercícios seguintes.

respectivos documentos de crédito, por fonte de recursos, bem como, os rendimentos financeiros

auferidos e em conferência, foi possível verificar que correspondem ao ocorrido no período.

Recurso Financeiro Fonte FEDERAL:

Os repasses das competências de Setembro a Dezembro de 2024 totalizam o valor de

R$ 217.657,80 (duzentos e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta

centavos) advindos do orçamento de fonte Federal conforme nota de empenho 28748 de fonte 5.

O recurso público repassado gerou receita com aplicações financeiras no valor de

R$ 194,40 (cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos), e a OSC não aplicou Recursos

Próprios, totalizando o valor de R$ 217.852,20 (duzentos e dezessete mil, oitocentos e

cinquenta e dois reais e vinte centavos) de recurso disponível para o exercício.

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O

REPASSE (2)

VALORES

PREVISTOS (RS)

DATA D0

REPASSE

NÜMERO DO DOCUMENTO DE

CREDITO

VALORES

REPASSADOS (RS)

Utilidades Públicas (7) R$ 0.00 RS 0.00 RS 0,00 RS 0.001 RS 0.00

TOTAL RS 168.786,71 R$ 0,00 Rs 144.608,70 R$ 144.608,70 R$ 24.178,01

Não houve devolução de Recursos Públicos, restando o saldo no valor de R$ 73.243,50

(setenta e três mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos), autorizado para

aplicação no exercício de 2025.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCICIO

U DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+I

(K) RECURSO PUBLICO NÃO APLICADO [E-(0-F)